

Kelewis, Karaliaucziuje
kas Uarninką išbūdams,
kastoj, ant kile kofio Pusto
apst... as, su Pustpinin-
gei... ant Bertainio Metū
5 gr. arba 50 Pf.

Kelewis

is

Upsakymū Istatimai i Ke-
lewi kastoj po 2 Egr. u
fojna, smulkeis Kastais
išdrukawotą Gilę. Gro-
matas reit hen atrahyti:
Bergplaz (arba
Schiefen Berg) № 7.

Karaliaucziaus Broliams Vietuwininkams Žinės parnešas.

№ 18.

Karaliaucziuje, 1. Meiži.

1877.

5. Nedėdienėje po Velykū arba Rogate.

Evang. Jono 16, 23—30. Grom. Jof. 1, 22—27.

Kristus mūsų Gywaštis.

Jėzus gyws; todėl einu
Aš per Smertį i Linksmybę.
Jūm aš pasiūksminu,
Grabo kad atgrum Tamybę.
Jis Išganymą man dūs
Wiešpatie, Tavim tikius!

„Nės jus este numirę, ir jusū Gywaštis yra pa-
slėptas su Kristumi Diewyje. Bet kad Kristus, mūsų
Gywaštis, pasirodys, tay ir jus pasirodysite su jūmi
Szlowėje.“ Kol. 3, 4. — „Nėsa Kristus yra mano
Gywaštis ir mirti man Nauda.“ Pil. 1, 21.

Kristus Smertiės Pergalėtojis, ne tik sawo paties,
bet ir mūsų Smertiės. Toktai pasižadėjom išguldyti.
Ale tacziaus geray apsižiurint, tay tik n'eis. Mes
išsipajystam, per daug pasižadėję. Kristaus Prisiškelims
yra nauja Syla ir Gywaštis Galybė. Kaip Gywaštis
yra, iš Wiso rofujant, dywins ir n'išguldytins arba
wisay n'išguldamš Daiktas. Išjiurėkim tik maziau-
siazę, Akimis woš primatomą kofio Želmenelio Sekleę.
Tikt padrėtik ir padėk tą i Saulelės drungnazi
Spindulī, ir apklot ję Mazumėli su Žeme: tūjaus ji
pradės gywa išsirodyti ir Diegg leisti. Dabok kaip per
Žiemę Szaltyje wisas Žemės Želmeniū Sutwėrimš
būwo lgy powisam be jofio Gywaštis. Ale Pawa-
sario Drungnumui prisiartinant, wislab gywa pastoj,
Diegas pradeda juditis, Želmū pradeda augti ir žydėti,
kad Szirdis gėrėjas, o galiaustay ir Waistū atnešti.
Kasgi hen gal hitę Gywaštis ir Gywaštis Nusidawimę
išguldyti. Ney aukšciausey arba giliaustay Mofitieje
tai ne gal. Ney wiens mums ne gal pasakyti, kas
Gywaštis yra, ir tur išsipaziti: tai Diewo Pirštis.

Lgy taipojau yra ir su mūsų naujaju Gywaštimi.
Pirmjauustay Bono Jėzaus pirmieje Mofitikiai turėjo
Maci ir Galybę sawo Wiešpaties Prisiškelimo patirti.

Iš Birno koks Nedraujamas, koks Baimingumas, kofia
Menūjėga, koks N'išmanymas prie jū wisū. Ale kaip
Gywaštis Grcifis jiems būwo sawo Prisiškelimę ir
Gywaštis apreiškęs; kaip hita jū dangiškoji Gywaštis
Galybę ant jū šwiesti pradėjo, tay jie powisam kitokie
pastoj. Jie būwo naują Gywaštis igawę; jie būwo
nauji Žmones pastoj. Iš ko tai? Iš to paties
Dalyko, kaip Pawasarije Želmenys naują Gywaštis
igawo. Kristaus diewisfoji Syla ant jū parėjo. O
kai dar potam Wiešpacziui Danguu užjengus jo
Dwasės Twanas ant jū išsiliejo tay jie būwo lgy i
Dangu išfelti. Kristus jiems išsirodo, kaip dangiškoji
Gywaštis Saulele.

Szitofiu Budu Kristaus Prisiškelimas ir dar hen-
dien sawo Galybę išrodo. Diewui dėkuy, tarp tojų,
kurie hitus Žodzius skaito, bus, kaip tikray tikiu, ir
felintasis, kursai Drungnumo mūsų Dangaus Saulelės
bus užgautas, ir bus felintasis, kurs naujiji dangiš-
kji Gywaštis sawyje bus pajutes, felintasis, kurio Waist-
cziojimas pirma ant Žemės būwo, o dabar Danguje
yra, kursai dabar sawyje jaučia naują Dwasę, naują
Szirdi, naują Sylę, naują Weilę ir Malonę. Sakyt
Brolau, arba Sesū, iš kur taw hitas naujasis Gy-
waštis rados? Irgi iš kur taw hitas naujasis Pa-
wasaris parėjo? Koznas tikray gywasis Diewo Ku-
dits išsipazis: Tikrais naujasis Gywaštis man parėjo
iš mano Bono Jėzaus, aš pats ne žinau ney kaip.
Jo Žodis man ismego lgy kaip kofios Strėlos i mano
Szirdi. Toji pradėjo sawo Gricū dėl nerimasczioti.
Dras pastoj prie manęs lytingas. Uharos man
tefėjo per Skrostus. Aš šaukiau Malonės, o Wieš-
pats manę išklause. Dangaus Saulele man skaitai ir
meilingay užtefėjo. O dabar aš galiu su Powilu
sakyti: „Aš gywas esmi; tacziau dabar ne aš, bet
Kristus gywas yra manyje.“ Amen. Gal. 2, 20.

Karas Rytū Žemėje.

Karas, kursai jau teip ilgay tarp Rusū bey Turkū
kėšės usšidegti, jau dabar ir iš Tikro liepsnoja. Ru-

šijds Ciecorius Aleksanderis yra Turkams, o ir wisam Swietui apsakydines: Kadangi jis jau per Mier daug Kantrumo Turkams išrodęs, o tacziau jie ne nor ir wis ne nor Krifšcionims Teisybę ir Wiernybę patvirtinti, tai jis dabar turis Krifšcionis Turkijoje su Ginlais pristoti.

Ciecorius Aleksanderis iškeliamo Petnyczioje 20 taji Aprili iš Petersburgio ant pietinio Krašto sawo Ciecorystės ir atkeliamo Panedėlyj 23 i Miestą Kishinew ne toli nu Turkijos Rubežiu, kur wyriausioji Wieta Waldzios rusiškojo Waisko rados. Czionay jau buvo jo Waiskai susitraukę, o Ciecorius laise ant jų Verziurejimą. Bet wyriausysis Rusijos Wyszups perzegnojo wyriausiji Rusijos Waisko Kammandierg, Grossfürsta Mikolaju. Toftai atlikus Ciecorius dawe Palėpimą ant Straukimo i Turkiją, o šitas Straukimas nusidame Naktij nu Panedėlio ant Utarninko, tai esti nu 23 ant 24 tojo Apriliaus trise Wietose, per rubežinę Upe Brut.

Tūmi beje Rusū Waiskas dar n'iera i paczią tikraję Turkiją itraukęs bet tikt i Rumėniją, kuri Kunigaikštyste pasidaro iš dwiejū Žemjū, Wardu Muldawa su wyriausiuju Miestu Jassy, bey Walakija kuriōs wyriausysis Miestas Bukarest. Rubežiai šitōs Rumėnijōs yra ant šiaurės Rusija bey Wengrū Žeme (arba Ungarai), o ant Pietū Pusės Donawos Upe, bet ant antrōs, tai esti pietiniōs Donawōs Pusės tay pareit tikroji Turkija su Kunigaikštystėmis Serbija, Bosnija, Hercegowyna, Bulgarija bey tūm Žemės Dalykū, kursorai tarp Donawōs bey jūdųjų Juriū gul ir Dobrudzia wadinamas. Tāngi Rumėnija gul tarp Rusijos ir Turkijos. Czion randas šitus Žodzius be rašant Rusū Waiskas. I paczią tikraję Turkiją Rusai dar n'itraukę bet tikt i Rumėniją. Turkai yra Rumėniskiams sake, jie prie Turkijos priklausydami Rusus ne tur i sawo Žemę ileisti, bet tur ant Turkū Pusės stotis. Ale Rumėnijōs Waldzia sawo Waiską sutraukusi prieš Rusus ne priešyjas, tacziau ne žinodama, kaip eis, ji jiems ir ne pristoja.

Turkū Waldzia, kaip rodoš, iki pastiaus ne buvo mislyjusi, kad Rusū Waiskas prieš Turkiją išsidrys traukti. Bet dabar toftai nusidūdant ji yra prie šitū Wiešpatyscziū pasigodusi, kad Rusai nieko Piktō ne be mislyjant be jokio Brižasties pradėję i Turkiją traukti ir Karą prieš Turkus kelti. Sultano Waldzia meldzia, kad šitōs Gyropōs Wiešpatystės taikintu. Ale šitū Žemjū Waldziōs, o ir Englanderū Waldzia ant šito Prāšymo atsilėpe: Dabar Taikinims pareit per welay. Keikėjo pirma Protą priimti. Bet kas-žin kaip tas Karas dar ant Galo išeis.

Ką Grows Multkis Ciecorystės Saime kalbėjęs.

Musū Cieriškoji Waldzia nor Wokietijos Žemeriū Waiską Majumėli padidinti ir manding fokiu 22 Hauptmonus daugiaus ne kaip isžioliol pristatyti, kadangi fokiam Karui pasidarius tū labay Keikals butu, ale Walniejie ir kas-žin kas dar daugiaus Saime ne apsieme, šitiems Hauptmonams Algōs priwelyti, sakydami, kad ne tinkant, Pakajaus Cziese Waiską padidinti ir be Keikalo Raštū pasidaryti. Tay musū Grows Multkis pasikėles teip kalbėjo:

„Jau pirmą Kartą apie tą Dalyką kalbant yra feli Diputiertai ant to nurodę; kad tai ne pritinkant, Aficierams, kurie ne pirmjaus, kaip tikt Karo Cziese priwalingi buse, Algū priwelyti. Ant to aš teip turiau atsilėpti, kad wisi Aficierai Pakajaus Cziese tam prilaikomi, kadangi jie Karo Cziese priwalingi. Keli ant to yra nurodę, kad francuziškiejie Batlijonai daug mažesni yra ne kaip musiškiei. Ale tie Bonai užmiršę pasakoti, kad Francuzai daug daugiaus Batlijonū tur ne kaip mes. Wisa Daugybe Francuzijos Batlijonū tur Pakajaus Cziese 487 Tufstanczius Wyrū, o Wokietija daug daugiaus Žmoniū turėdama tur ne daug daugiaus kaip 400 Tufstancziū Wyrū Pakajaus Cziese po Ginlais. Wazi Batlijonai iš Wiso rofūjant ne labay kam tinka, kadangi tada ne galima Zalnierius geray išmokti. Ale Francuzai jau žino, kodėl jie tiek daug Batlijonū prilaisko.

Francuzams kasto jū Waiskas kas Metą 150 Millionū daugiaus ne kaip musiškis, o cze ir dar tankei reik fą pridėti. Dgi ir tofia bagota Žeme kaip Francuzija toftai ne gal ant ilgo Czieso pakelti. Ar jie tai daro dėl fokio Daluko fokio Mieri atšėkti norėdami, tai mes išjėškoti ne norim. Yra sakyta, kad kaip dabar Swietš stow, reiktu Waiskus pamazinti, o ne padauginti. Už berods turiau tą Welyjimą ir Lukešti, kad mes ilgay patenkanti Pakajū apturėtum. Ale tą Musitikejimą aš ne turiau. Berods Waldantiejie turēs išpažinti, kad kožnas Karas, o ir palaimingas, tikt wis daugiaus kasto j, ne kaip kad jis Winingēs atneštu. Mėsa ir dibele Wininge n'iera Wininge, kad ji Žmoniū Gywastimis tur laimėta luti. Tāngi wisōs Žmoniū Gimines laiko Pakajū per brangu Daiktą. Ale kas Pakajaus Išpildymui arba Atšiekimui labjaušiej prieš yra, tai yra N'issitikejims šits šitu. Tame wis randas dibele Briegada. Mes meilytum-bim, kad wisas Swietš tikray žinotu, mus Pakajū mylinczius.

Ale tacziau mes ne galim užtylėti, kad prie musū wafarinū Raimynū didis N'issitikejims prieš mus randas. Francuzija yra daug Syktū ir atfikartotinay Wokietiją be tikro ir išmintingo Brižasties apnikusi,

o dabar kaip rodoš ji bijos, kad ne rasī Kartą galingoji Wokietiją ir Francuziją be jokio Briezantiės apniaktu. Iš to išsiguldo ir tas bais didysis Darbas, kuri Francuzija trumpam Gziese su didžiu Prisišpyrimu sawo Waisko Bertaišymą perdirbusi yra. O iš to ir išsiguldo, iš ko tai atseit, kad didžiausioji Dalis Francuzijės Waisko tarp Paryžo ir Wokietijės Kubėziū stow, o tai toks Dalyks, kursori Kartą ir nū musū Puseš Išlyginimo prašyti galėtu. Tai labay išdabotins Dalyks yra, kad wifos Partijos Francuzijoje tame sutar: Armijai arba Waiskui wislab pawelyti ko Waldzia tikt per reikalinga laiko, o mes ir reikalingiausius Dalykus tikt wis wos ne wos išgauti galim. Francuzijoje yra Zalnierū Waiskas Žmoniū Garbė, Dziaugsmas, Pasigėrėjimas ir Nusitikėjimas. Francuzai sawo Waiskams jų Pražaidimus jau seney yra atleide. Už ne noriu sakyti, kad Bergalėjimai musū Waisko jau užmiršti esą, ale tikt ne reiktu teip šrupūti, tai iwelyjant, kas teip labay priwalu yra. Man teip atsidūb, kaip kad musū Kaimynai kofiam busencziame Kare per sawo Zalnierū Daugybę jėškos laimėti, o tai ir yra labay swarbus Dalykas. Mes beje daugiaus dabojam aut jų geresnio Waiskū Išmokinimo. Francuzai už mus ko Wiršaus tur tame, kad jie jau Pakajaus, Gziese wisas Waisko Dalis, norint ir majas, tur, ir kad Kare tases tikt reikia greitay padidinti, tay ir tūjau wislab gatawa. Taygi prie musū nors Majumą tai, ko mes prie musū Waisko teip labay stokojam, norim attaišyti, o prieš tai ne reiktu priešytiš. Jus ne priwalote mislyti, kad tie tryliktiejie Hauptmonai gaus Pakajaus Gziese špacierūti eiti. Sie jau sawo Darbą turēs. Dgi priegtam tie Bonai, kurie Kummisfijono Sufirodyjimūse buwę, žinos, kad musū Zalnierystės Wyresniejie su Piningais labay cziedydami apsiētt.

Taip kalbėjo Mulkis, o jam iškalbėjus hukawo Saimas: „bravo, bravo“, o tai buwo ženklas didžio Britarimo. Bet mums rodoš, kad hitas aukštay išmintingasis Bonas sawo Kalboje ne tikt musū Saimui sawo Išguldyimą bet ir Francuzams žinią dūti norėjęs, kad musū Ciecorystės Waldzia wislab geray žinanti, kaip anie prieš mus ant Karo prišigatowyja, ale ir kad mes gatawi esame, hitus Sweczius, jiems kada nors prie musū apsilankant, kaip reikiant pasweikinti.

Jau wēl Razbajyste.

Iš Braunsbergio mums parėjo per Ceitungas sekantysis trudnasis Nusidawimas. Š Wietą, wadinamą Pfahlbude, manding ne toli nū Braunsbergio Miesto gulincziąją, parėjo Pradžioje Apriliaus Mėnesio Reizine-Waltis Kupeziui Pape ndyk iš Klaipeđės pri-

klaufanti, Wardu „Vorwerts“, kurišs Sziporius Wardu buwo Prancfatis. Szita Waltis Kupeziui von Roy Braunsbergij Druską gabendama buwo Mielnyje Tygenhof perziemawojusi. Sziporius Prancfatis ant Walties tikt wieng Matruzą te turėjo bey wieng Waiking. Utarninke 10 taji Aprili dar wis trys ant Walties buwo matyti, ale antroj Dienoj 11 taji, buwo wisi trys šalin. Walti nūgruncziy išjėškant radosi Kajytoj Kraujo Pazynei, kurie pahlūstyti rodēs, ale toliaus jėškant ir dar sužlugusio Kraujo Stufiai radosi. Nū Kajyos buwo Drikelis nulaustas. Teip pasakojo Braunsbergiškos Ceitungos 17 taji Aprili. Ale jau sekancziąją Dieną 18 taji Aprili parėjo iš ten jau ta žinia: Kaip jau iš Pradžios mislyjom, taip ir Tiesa esant išsirode. Penkesdešimt Metū senasis Sziporius Prancfatis yra nurabajautas. Jo Lawoną tikt wienat wilnoneis Marškinieis aprėdyta žmones Karnolėj prie Pfahlbudės rado. Jam buwo Galwa tuleriopy sužeista, ypacziy Kaulas Wiršugalwoj su-truškintas. Pasakojama, kad hitas Sziporius Prancfatis su sawo Matruzu bey Waikinu buwęs susiwaidyjęs, kadangi tūdu norėjusi, kad jis jiemdwiem jų Algą išmokėtu ir jųs tūjans paleistu, ale Prancfatis jųdu tikt tada norėjęs paleisti, kad jis busęs sawo Dodinge Kupeziui v. Roy Braunsberkyj nulyweriawęs. Dienoj pirm Razbajystės Prancfatis dar buwo nū hito Kupezius 30 Markiū Worbuso ant Raštū Užmokėjimo parsinesęs. Matruzo bey Waikino dabar jėškoma. Tūdu sawo Korawonei n'išbėgs. Pons Diems gyws. Ale mes sakom: Tai Gadynēs.

Wisofia žinia.

— Musū Wiešpats Ciecorius yra 22. Aprili i Wyzbodus išfeliawęs, potam (28 taji) jis ketino nukelianti i Badū Miestą Karlsruhe pas sawo žentą; iš czion jis nuwyks 1. Meiji i Elfasū Miestą Strasburgi, o galiausiey ir i Potringiū Miestą Mez. Kronprincas šiose Dienose apsilanke Hamburgio Mieste, o parėjo ir i Miestą Kyl, ten sawo Sunu Heinrichi ant Sziepiēs padūti norėdams. Bet iš czion jis teipjau kaip ir Ciecorius i naujases Wokietijės žemes, Francuzijai atimtasēs, nukeliaus, o ten ir su sawo Tewu Ciecoriumi susitrops. Bet ir Ciecoriene yra dabar iš Berlyno atstojū ir i Koblentę nukeliawusi iš kur ji potam paprastu Budu i Badū Budus nukeliaus.

— Musū Wiešpatiene Ciecoriene yra 76 Metū senajei Gaspadinei Zibowius iš Dwaro Bauditten, o ir Szluzauinkei Mergai Lewyzei Kleinikei iš Miesto Saalfeld už tai, kad jiedwi 40 Metū ant

wienas Wietas wiernay služijusios po Aukso Kry-
zuka kaip Garbės ženklą padovanojusi.

— Rokūjama, kad mūsų Ciecorytės Saimas bus
5 taji Meiji po savo Susitrykimu Atlikimo, Ramon
parleistas.

— Brazilijos Ciecorius, kursoriai per Gyropas
žemes aplinkuy keliaudams buvo su savo Žiupone
Ciecoriene ir iki i Berlyną atkeliavęs, dabar randas
Paryžo Mieste.

— Rusai žmones Turkijoje esantieji yra karui
tarp Rusijos bey Turkijos prasidėjus po Wofietijos
Užstoma padūti, o mūsų Wofietijos Ciecorius jūs ir
yra po savo Apgyrimu priėmęs. Bet Rusijos Pasun-
tinys Melidows yra iš Konstantynopolio su garine
Szipimi atstojęs ir ant Kelionės i Rusiją pasidavęs.

— Tik wienoj Dienoje butent Dienoje 22 trojo
Apriliaus yra Berlyno Mieste trys Wyrai saw Galą
pasidare. Wiens Wyrs yra Kalką Peiliu persipjovęs,
autrašis yra Nūdais apsidavęs, o treciasis, kokiū
30 Metū senas, Darže Tyrgarten prie Medžio pasi-
koreš. Jau kiau žmogui bangu ant žemės gyventi.

— Berlyno Mieste, kaip rodos, Wargingyste ir
Stofa yra bais didele. Wienoj Miesto Szalyj arba
Bicirkhyje mate wiens Vons Pantū Bute apsilankydams
czionay prie Gembū kabant 15,000 Sermėgū, o
priegtam ir dar Daugybe wisokiū Rykū, Stalū, Szuliu
ir kas tam lygu bey lyg kokiū Kalnū Patalū. Ne
wisi Daiktai buvo žyczkū Bute i Pantą statyti žmo-
nems po kelis Grašius žyczjant.

— Kiek patirti gaunam, Sėjimai šime Pawasaryje
wisur imanytinay rodos perziemawoje, tik apie Ripsus
girdim šen ir ten besigobziant. Ale Pasaro wisur didele
Stofa, o fitur jau ir didele Bėda.

— Jau mes atšikartodami pasakojom, kad Szlė-
zingėje Karščeziū arba Tyfaus Liga žmones ši
Met labay žawinanti. Ale tenay ir labay didele War-
gingyste tarp žmoniū yra, ypaczies Kalnynūse, kur ant
ūliniū, iki i Debesis issikelianczijū Kalnū Jawū Nieko
ne nor augti, ir kur žmones tik iš sawo Remestū,
ypaczies wisokiū Audimū ausdami maitinas. Bet šen
ir ten dabar pinklias mašyninias Stakles itaisius
daug Szimtū Audėjū yra ir tą pati sawo Skupji
Maistą prapulde. Tenay randas Szimtai Famylijū,
kuriū jau per daug Nedeliū kit Nieko ne walgiusios,
kaip tik sausū Kopucziū, ir kurioms Dūnds Kąnelis
lyg kaip koks šaniausias Pryragas yra. O dabar anie
žmoneles jau ir Kopucziū pradeda pristokti. Daug iš
jū tik wienus Marškinius te tur, o Waikams jie Kar-
tais wisay nūgiems dūd gult eiti, jeib jie tik sawo

wienus Marškinius užcziedytu. Tarygi ne Dymai, kad
limpanczioji Karščeziū Liga i aną Kampą iwylusi bu-
dama smaugia be Galo.

— Iš Szpanijos pareit žinia, kad tenay Ber-
sekinėjimai Ewangeliškujū iš Naujo macney prasideda.
Ands žemes žmones kone wisay katilitiški. Tik tam
Gziese, kaip Karaliene Kristyne turėjo iš žemes išbėgti i
Szpanija Republike pastojū, gawo žmones Wales, Wy-
beliū nusipirkti ir statyti, o ir ewangeliškais pastori.
Ale dabar Karalui Alfonsui tenay be karaliaujant
Ewangeliškietieji dėl sawo Wieros persekinėjami. Mieste
Kadik Tykoj Bėnyczioj Ewangeliškamjam Kunigui
Baznyczioj Mišią be laikant ano Miesto Wyriausybė
išwerže i Baznyczią ir sužuko, Kunigs turis tyleti,
kadangi jo Balsas ant Ulyczios girdims esąs. Nesa
per kitū Wieszpacziū Uztarimus Ewangeliškietieji rot-
gawo Walę sawo Surinkimus Baznycziose laikyti.
Tik ant Ulyczii žiems ne turint Wale buti, kokiū
Trifinimū daryti. Todėl ans Miesto Wyresnysis mi-
šijos Kunigui Mišią Baznyczioj uždrausti galis,
kadangi jo Balsas žmones ant Ulyczios apmaudyjās.
Mieste Granada nū Ewangeliškujū sunkus Mofesniei
prašomi, kuriū jie n'itengia užmokėti. Ewangeliškū
Raštus Szpanijoje dabar powisam ne Wale drufar-
woti. Teip dabar Ewangeliškietieji tenay spaudziami.
Kas-žin kaip žiems ten dar toliaus eis.

— Marynburkio Meste, prie Rogatės Upės gulint-
cziamė, randas Sėminarija, tai esti Szuilė, kuriū
Jaunikaicziai i Szuilės Mofitojus išmofinami. Ant
antrosės Klasės šitūs Sėminarijūs Jaunikaicziai Mo-
fintiniai sustare wisi iš wieno, wienam sawo Mof-
tojų Paklusnumą užginti, o ir ney jo žodžio ney Wa-
moflo nesiklausyti. O tai todėl, kadangi jis wienam
šitū Jaunikaicziū kas žin kokiū žodziu Szirdi izeidė-
budams n'apsiėmė dėl to atšiprašyti arba atsimelsti.
Wiens aukštujū Szulrotū tape tenay ant Išjėškiojimo
to Daliko nusistat, o Wyriausybe wislab patyrusi
kas czia nusidawę, atstate tą Jaunikaiti Mofintini, kur
teip iartintas jautės, šalin nū Sėminarijūs. Ale toktū
nusidawus atšifake ir kiti 22 Mofintiniai nū and
Sėminarijūs, o 10 iš jū ir tūjaus atstojo. Ta
Gziesai! Jau dabar Mofitojams ne Wale bus sawo
netikusiemšiem Mofitiniam ney piktą žodi pasatyti.

— Westpreisū Miestelyje K u l m, šale Wyšlės
Upės gulincziamė, Tynėziū Liga dabar yra teik
labay prasiplatinusi, kad Wyriausybe yra palėpusi, i
tokiū Butū, kur Tynėzei iwylę, Waikai ne turi
Sziuilę ateiti. Kofie 800 Waikū dabar tenay Tyn-
žieis serga, o Sziuilės dabar kone wisay tuščios.